sua sede, localizada na Av. Borges de Medeiros, 1501, 4º andar, Centro Administrativo Fernando Ferrari – CAFF, em Porto Alegre,
RS.

Arita Bergmann
Secretária da Saúde

Protocolo: 2023000898608
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 08/2023

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (SES/RS), torna público o Edital de credenciamento de
entidades privadas interessadas em prestar serviços de análises clínicas para o Sistema Único de Saúde, com base nas Leis
Federais nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, CONVOCANDO todos os interessados a
prestar serviços de DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO aos usuários do Sistema Único de Saúde residentes em
Municípios sob Gestão Estadual pertencentes à região de abrangência da 9ª COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE,
constantes no Anexo I do Edital de Chamamento Público, conforme as normas estabelecidas no referido Edital, o qual está
disponível para consulta no sítio da Secretaria Estadual da Saúde ( https://saude.rs.gov.br/analises-clinicas-2023 ), bem como em
sua sede, localizada na Av. Borges de Medeiros, 1501, 4º andar, Centro Administrativo Fernando Ferrari – CAFF, em Porto Alegre,
RS.

Arita Bergmann
Secretária da Saúde

Protocolo: 2023000898609
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2023

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (SES/RS), torna público o Edital de credenciamento de
entidades privadas interessadas em prestar serviços de análises clínicas para o Sistema Único de Saúde, com base nas Leis
Federais nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, CONVOCANDO todos os interessados a
prestar serviços de DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO aos usuários do Sistema Único de Saúde residentes em
Municípios sob Gestão Estadual pertencentes à região de abrangência da 12ª COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE,
constantes no Anexo I do Edital de Chamamento Público, conforme as normas estabelecidas no referido Edital, o qual está
disponível para consulta no sítio da Secretaria Estadual da Saúde ( https://saude.rs.gov.br/analises-clinicas-2023 ), bem como em
sua sede, localizada na Av. Borges de Medeiros, 1501, 4º andar, Centro Administrativo Fernando Ferrari – CAFF, em Porto Alegre,
RS.

Arita Bergmann
Secretária da Saúde

Protocolo: 2023000898610
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 10/2023

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (SES/RS), torna público o Edital de credenciamento de
entidades privadas interessadas em prestar serviços de análises clínicas para o Sistema Único de Saúde, com base nas Leis
Federais nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, CONVOCANDO todos os interessados a
prestar serviços de DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO aos usuários do Sistema Único de Saúde residentes em
Municípios sob Gestão Estadual pertencentes à região de abrangência da 14ª COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE,
constantes no Anexo I do Edital de Chamamento Público, conforme as normas estabelecidas no referido Edital, o qual está
disponível para consulta no sítio da Secretaria Estadual da Saúde ( https://saude.rs.gov.br/analises-clinicas-2023 ), bem como em
sua sede, localizada na Av. Borges de Medeiros, 1501, 4º andar, Centro Administrativo Fernando Ferrari – CAFF, em Porto Alegre,
RS.

Arita Bergmann
Secretária da Saúde

Protocolo: 2023000898611
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2023

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (SES/RS), torna público o Edital de credenciamento de
entidades privadas interessadas em prestar serviços de análises clínicas para o Sistema Único de Saúde, com base nas Leis
Federais nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, CONVOCANDO todos os interessados a
prestar serviços de DIAGNÓSTICO EM LABORATÓRIO CLÍNICO aos usuários do Sistema Único de Saúde residentes em
Municípios sob Gestão Estadual pertencentes à região de abrangência da 17ª COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE,
constantes no Anexo I do Edital de Chamamento Público, conforme as normas estabelecidas no referido Edital, o qual está
disponível para consulta no sítio da Secretaria Estadual da Saúde ( https://saude.rs.gov.br/analises-clinicas-2023 ), bem como em
sua sede, localizada na Av. Borges de Medeiros, 1501, 4º andar, Centro Administrativo Fernando Ferrari – CAFF, em Porto Alegre,
RS.

Porto Alegre, Terça-feira, 5 de Setembro de 2023 73Diário Oficial Nº 172